
UCHWAŁA NR VIII/63/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 17 października 2024 r.

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniach i szkoleniach.

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz.609 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1,1a pkt 1 i 2 oraz art.15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 233) Rada Gminy  Miedziana Góra uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
mających siedzibę na terenie Gminy Miedziana Góra w wysokości:

1) 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych) za każdą rozpoczętą godzinę liczoną  od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny 
uczestnictwa w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej.

2) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą godzinę  uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu.

§ 2. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika OSP  z terenu Gminy 
Miedziana Góra 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu 
lub ćwiczeniu..

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika za wykonanie zadań innych niż 
te, o których mowa w § 1 pkt 1i 2 zleconych przez Wójta Gminy, polegających na zapewnieniu bezpieczeństwa 
mieszkańcom Gminy Miedziana Góra w wysokości 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych) za każdą rozpoczętą 
godzinę uczestnictwa.

§ 4. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr L/336/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 1 września 2022 r. w sprawie 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, ćwiczeniach i szkoleniach.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2025 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE5E726-A87F-40B2-AD09-AF3219F37319. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W aktualnie obowiązującym stanie prawnym podstawę do ustalenia ekwiwalentu stanowi art.15 oraz 
art.15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz.233).

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art.20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 
1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1251 i 1429) 
przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Środki na realizację powyższego zadania są uwzględniane 
corocznie w budżecie gminy.

Art.15 ust.2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o  ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024  
poz.233) wskazuje, że właściwa rada gminy w drodze uchwały ustala wysokość ekwiwalentu nie rzadziej 
niż raz na 2 lata. Rada Gminy w Miedzianej Górze uchwałą z dnia 1 września 2022, z mocą obowiązującą 
od 1 lipca 2022 r., ustaliła wysokość ekwiwalentu. Zasadne jest więc podjęcie nowej uchwały 
i zaktualizowanie stawek ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników.

Art.15 ust.1a, w oparciu o art.9 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych( Dz. U. z 2024 r. poz. 233.) pozwala na wypłatę ekwiwalentu strażakowi OSP za udział w 
szkoleniu podstawowym, organizowanym przez jednostki Państwowej Straży Pożarnej.  Z uwagi na to, że 
druhowie z ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Miedziana Góra stale chcą podnosić poziom 
wyszkolenia oraz zdobywać nowe kwalifikacje, każda edycja takiego szkolenia, cieszy się wśród nich 
bardzo dużym zainteresowaniem. Z każdej jednostki do udziału w szkoleniu typowani są uczestnicy. 
Zasadne jest zatem umożliwienie im, poprzez wypłatę ekwiwalentu, pokrycie kosztów poniesionych np. na 
dojazd do jednostki w, której odbywa się kurs podstawowy.

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024 r. poz.233 ) na 
mocy art. 15a pozwala właściwej radzie gminy, w drodze  uchwały, przyznać ekwiwalent pieniężny 
strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art.15 
 Z uwagi na, to że Gmina Miedziana Góra jest organizatorem wielu wydarzeń kulturalnych
 i sportowych  oraz imprez plenerowych, których przygotowanie i przeprowadzenie nie byłoby możliwe bez 
pomocy ochotniczych straży pożarnych z terenu naszej gminy, zasadne jest wprowadzenie tego zapisu do 
niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy

 

Łukasz  Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAE5E726-A87F-40B2-AD09-AF3219F37319. Podpisany Strona 1


